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Niektórzy ludzie mają wpojone dziwne 
przeświadczenie, że bycie prawdziwym 
chrześcijaninem jest niemal nieosiągalne. 
A bycie świętym to już zupełna abstrakcja. 
Święty w tym pojęciu to człowiek, który żyje 
tylko sprawami duchowymi, a sprawy ziemskie 
ma za nic, nawet traktuje je z lekką pogardą. 
Jest obecny jakby w innym świecie. Święty 
nie pływa kajakiem, nie jeździ na nartach, nie 
śmieje się. Pewnie też nie ma przyjaciół.

Rzeczywiście, takich świętych jest na świecie 
garstka – i Bogu dzięki, że nie więcej. Chyba 
można zrozumieć przekonanie zwykłego 
człowieka, że nie dla niego osiągnięcie takiej 
świętości.

Takie pojęcie świętości wynika z przesądów, 
a może nawet z zabobonów. Na pewno stoi za 
nim niewiedza i fałsz. Dlatego nic dziwnego, 
że jest bardzo na rękę siłom przeciwnym 
Bogu. Utwierdza u chrześcijan poczucie 
niezrozumienia i opuszczenia przez Boga. 
Dlatego kultura masowa chętnie podejmuje 
ten trop, mając nadzieję usprawiedliwić swe 
często grzeszne przesłanie. Jednocześnie 
łatwo świętość ośmiesza, pokazując, że to tylko 
forma na pokaz – a więc święty to świętoszek.
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Bóg wie lepiej

Drodzy Czytelnicy!

Święta Wielkiej Nocy to dla wszystkich chrześcijan czas nadziei i radości.  
Cieszymy się, że możemy wspólnie przeżywać prawdę o Zmartwychwstaniu  
Jezusa Chrystusa. Podejmując niełatwy temat zagrożeń duchowych, robimy  
to w przekonaniu, że rozeznanie dobra i zła jest niezbędne dla każdego z nas  
oraz że ostatecznym zwycięzcą jest Jezus z Nazaretu. Jego Zmartwychwstanie  
jest źródłem naszej siły i wiary. 

Dobrych i radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego!

Zespół „Miesięcznika Egzorcysta”

Duch Święty głosem Soboru Watykańskiego II 
podpowiada co innego. Mówi, że świętość 
jest powołaniem każdego człowieka. I wcale 
nie wymaga wyzbycia się jego ludzkiej natury, 
zanegowania materialnych potrzeb, oderwania 
się od ziemi. Wręcz przeciwnie – to właśnie 

„życie w chmurach” jest niezgodne z duchem 
Ewangelii. To, że człowiek musi być wolny, nie 
oznacza, że wyzwolony z ludzkiej konstrukcji. 
Sfera materialna ciągnie w swoją stronę, 
duchowa w przeciwną. Wolą Bożą jest, by 
człowiek w takich właśnie okolicznościach 
walczył i wygrywał. Skoro tego od człowieka 
oczekuje, to na pewno nie jest to ponad ludzkie 
siły, Bóg wie przecież lepiej od nas.
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